

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 3 213 928,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	375,62	94,60	35 533,65
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	508,90	94,60	48 141,94
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,60	94,60	2 043,36
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	451,86	94,60	42 745,96
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,90	94,60	179,74
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,72	94,60	2 906,11
		Total manopera				131 550,76

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	902,40	1 833,21	1 654 288,70
2.	14111222016253752	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm	m3	24,15	398,50	9 623,77
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,88	398,50	8 320,68
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	398,50	3,98
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,60	362,00	217,20
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,56	492,00	2 243,52
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie finaBA 16	t	11,50	1 833,21	21 081,92
8.	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	2,97	11 183,60	33 215,29
9.	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,06	11 183,60	671,02
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	175,20	70,83	12 409,42
11.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	84,00	38,75	3 255,00
12.	251320662155650	Microbile reflectorizante	kg	27,36	25,00	684,00
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,00	2,80	537,60
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 584,00	2,40	3 801,60
15.	266111280065000	Placi din beton, pentru trotuare (Placi h=4 cm, tip caramida, culoare gri)	m2	121,80	168,00	20 462,40
16.	266311002100001	Beton clasa...(pt.informatie) (C16/20)	m3	33,00	1 900,56	62 718,48
17.	266612274800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (100x30x15 cm)	m	603,00	131,25	79 143,75
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,40	125,00	300,00
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	20,00	60,00
20.	4100126202818	Apa	m3	2,10	20,00	42,00
		Total materiale de constructii				1 913 080,33

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,82	102,00	899,64
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,41	202,00	890,82
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,00	202,00	1 010,00
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	11,52	850,00	9 792,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,00	795,00	2 385,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,86	516,85	444,49
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,62	625,75	1 013,72
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	50,88	432,50	22 005,60
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	50,88	361,35	18 385,49
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,75	273,87	479,27
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,00	331,63	994,89
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	50,88	968,86	49 295,60
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,36	463,07	6 186,62
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,23	625,75	769,67
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,80	227,27	181,82
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,80	330,08	264,06
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,03	451,97	14 024,63
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,56	414,35	1 475,09
		Total utilaje de constructii				130 498,41

Total:

Прямые затраты	lei	2 175 129,50
Asigurarea sociala	24,00 %	31 572,18
Total	100,00 +	2 206 701,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	319 971,75
Total	100,00 +	2 526 673,43
Beneficiu	6,00 %	151 600,41
Total	100,00 +	2 678 273,84
TVA	20,00 %	535 654,77

Total deviz:**3 213 928,
61**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)